

## **Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/16/21269**

na zhotovení díla

### **„Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví - rekonstrukce elektroinstalace“**

#### **Smluvní strany**

**Objednatel:**      **Pardubický kraj**

Sídlo - adresa:                      Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
Zastoupen:                            **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmanem  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
    Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Zbyněk Brabec  
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:  
    Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Zbyněk Brabec  
    nebo technický dozor objednatele  
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
    Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Zbyněk Brabec  
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
    Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Zbyněk Brabec  
IČ:                                        70892822  
DIČ:                                        CZ70892822  
Bankovní spojení:                    Komerční banka a.s.  
    č.ú. 107-1752200237 / 0100

a

**Zhotovitel:**      **QDS Communication s.r.o.**

Sídlo - adresa:                      Horní 105/14, 639 00 Brno  
Zastoupen:                            Richardem Fantou, jednatelem společnosti  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
    Pavel Lasovský, vedoucí realizace zakázek  
    Richard Fanta, jednatel společnosti  
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:  
    Miroslav Brázda, stavbyvedoucí  
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
    Richard Fanta, jednatel společnosti  
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
    Richard Fanta, jednatel společnosti  
IČ:                                        28265971  
DIČ:                                        CZ28265971  
Bankovní spojení:                    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.  
    Pobočka Brno  
    č.ú.: 1002377340/2700  
Spisová značka  
rejstříkového soudu:                    Krajský soud v Brně, C57380

Smluvní strany uzavřely dne 29. 4. 2016 smlouvu o dílo č. OMSŘI/16/21269 na zhotovení stavby „Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví - rekonstrukce elektroinstalace“ (dále jen „smlouva“).

Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace vyšly najevo nové okolnosti, které nebyly a nemohly být předpokládány projektovou dokumentací, vyvstala potřeba provedení dodatečných stavebních prací nad rámec uzavřené smlouvy.

Z toho důvodu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

## Článek I.

### 1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. bod 3 smlouvy mění takto:

Stávající text:

3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, stavebním povolením a rovněž soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy.

se nahrazuje novým textem znějícím:

3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, stavebním povolením, oceněným soupisem prací s výkazem výměr a oceněným soupisem dodatečných stavebních prací, které jsou přílohou této smlouvy.

V ostatním se článek I. bod 3 smlouvy nemění.

### 2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. bod 1 smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1 článku II. se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí:  
**7 056 669,29,- Kč bez DPH**

DPH činí **1 481 900,56 Kč**

Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí **8 538 569,85 Kč**

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen zákon o DPH).

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

### 3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text znějící:

„Příloha č. 5 – Oceněný soupis dodatečných stavebních prací“

## Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněný soupis dodatečných stavebních prací

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se tato příloha stává Přílohou č. 5 smlouvy.

### Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní strany následující:
  - a) Objednatel odešle tento dodatek ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření. Současně je povinen odeslat ke zveřejnění i původní smlouvu.
  - b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku ani původní smlouvy nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
  - c) Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat předpisy o ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění dodatku a původní smlouvy v registru smluv souhlasí.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopis dva.
5. Návrh dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 20. 9. 2016 a schválen usnesením č. R/2835/16.

Za objednatele:

V Pardubicích dne: 17 -10- 2016

**Pardubický kraj**  
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  
Hejtmán



Za zhotovitele:



**QDS Communication s.r.o.**  
Horní 105/14, 639 00 Brno  
IČ: 28265971, DIČ: CZ28265971  
tel.: +420543214781 www.qds.cz

**QDS Communication s.r.o.**  
Richard Fanta  
Jednatel společnosti

## ROZPOČET

Stavba: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví - rekonstrukce elektroinstalace

**Objekt: Odstranění poruchy na dešťové kanalizaci**

Místo: LDN Rybitví

Datum:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel: QDS Communication s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**111 843,06**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

**108 404,06**

##### 1 - Zemní práce

**41 578,68**

1	K	113107042	Odstranění podkladu plochy do 15 m <sup>2</sup> živičných tl 100 mm při překozech inž sítí	m <sup>2</sup>	14,960	236,00	3 530,56
2	K	113107122	Odstranění podkladu pl do 50 m <sup>2</sup> z kameniva drčeného tl 200 mm	m <sup>2</sup>	14,960	262,00	3 919,52
3	K	120901121	bourání zdiva z betonu prosteno neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m <sup>3</sup>	0,300	5 520,00	1 656,00
4	K	132201101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	13,200	450,00	5 940,00
5	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	8,650	797,00	6 894,05
6	K	133201109	Příplatek za lepivost u hloubení šachet v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	8,650	113,00	977,45
7	K	139711101	Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	3,600	1 190,00	4 284,00
8	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m <sup>3</sup>	21,850	75,00	1 638,75
9	K	175102101	Obsypání potrubí při překozech inž sítí ručně objem do 10 m <sup>3</sup> z hor tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	21,850	491,00	10 728,35
10	M	583312010	šterkopiesek netříděný stabilizační zemina	t	10,000	161,00	1 610,00
11	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m <sup>2</sup> zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně a svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	10,000	40,00	400,00

##### 5 - Komunikace pozemní

**8 000,40**

12	K	566901134	Vyspravení podkladu po překozech ing sítí plochy do 15 m <sup>2</sup> šterkodrtí tl. 250 mm	m <sup>2</sup>	11,800	250,00	2 950,00
13	K	581111111	Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 100 mm	m <sup>2</sup>	11,800	428,00	5 050,40

##### 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

**8 804,10**

14	K	631311115	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m <sup>3</sup>	1,500	5 300,00	7 950,00
15	K	631319012	Příplatek k mazanině tl do 120 mm za přehlazení povrchu	m <sup>3</sup>	1,500	361,00	541,50
16	K	631319173	Příplatek k mazanině tl do 120 mm za stržení povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže	m <sup>3</sup>	1,500	110,00	165,00
17	K	631319196	Příplatek k mazanině tl do 120 mm za plochu do 5 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	1,500	98,40	147,60

##### 8 - Trubní vedení

**23 967,80**

18	K	871275211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN125	m	6,000	193,00	1 158,00
19	K	871365211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN250	m	6,000	682,00	4 092,00
20	K	877270310	Montáž kolen na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 125	kus	6,000	153,00	918,00
21	M	286171710	koleno kanalizační PP Master 30 ° DN 125	kus	6,000	295,00	1 770,00
22	K	877360310	Montáž kolen na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 250	kus	2,000	203,00	406,00
23	M	286171740	koleno kanalizační PP Master 30 ° DN 250	kus	2,000	1 150,00	2 300,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
24	K	894812249	Příplatek k rourám revizní a čisticí šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury	kus	1,000	63,80	63,80
25	K	894812258	Revizní a čisticí šachta z PP DN 425 poklop plastový s plastovým konusem pro zatížení nad 1,5 t	kus	1,000	10 900,00	10 900,00
26	K	899620141	Obetonování plastové šachty z polypropylenu betonem prostým tř. C 20/25 otevřený výkop	m3	0,500	4 720,00	2 360,00
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>4 566,00</b>
27	K	919735113	Rezáni stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	28,000	108,00	3 024,00
28	K	965042131	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 4 m2	m3	0,600	2 570,00	1 542,00
<b>997 - Přesun sutě</b>							<b>20 335,93</b>
29	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	7,543	539,00	4 065,68
30	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	75,430	17,30	1 304,94
31	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	7,543	484,00	3 650,81
32	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	7,543	1 500,00	11 314,50
<b>998 - Přesun hmot</b>							<b>1 151,15</b>
33	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	19,250	59,80	1 151,15
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>							<b>3 439,00</b>
<b>721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace</b>							<b>3 439,00</b>
34	K	721171908	Potrubí z PVC vsazení odbočky do hrdla DN 200	kus	1,000	2 890,00	2 890,00
35	K	721171916	Potrubí z PP propojení potrubí DN 125	kus	1,000	549,00	549,00

Elektroinstalace část B, 2.NP - viz výkres EL13	mj	počet	materiál	materiál celkem	montáž	montáž celkem	cena	cena celkem
<b>LIŠTA HRANATÁ BEZHALOGENOVÁ</b>								
LHD20X20HF 20/20 mm	m	- 7,50	66,00	- 495,00	18,00	- 135,00	84,00	- 630,00
LHD40X40HF 40/40 mm	m	- 9,00	142,00	- 1 278,00	20,00	- 180,00	162,00	- 1 458,00
<b>Elektroinstalace část B, 2.NP - celkem</b>				<b>- 1 773,00</b>		<b>- 315,00</b>		<b>- 2 088,00</b>

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>				
<b>21-M</b>	<b>Elektromontáže</b>				
210-PO-10	Protipožární průchodka průměru D10 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-7,000	450,00	-3 150,00
210-PO-11	Protipožární průchodka průměru D11 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-5,000	450,00	-2 250,00
210-PO-12	Protipožární průchodka průměru D12 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-1,000	480,00	-480,00
210-PO-14	Protipožární průchodka průměru D14 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-5,000	480,00	-2 400,00
210-PO-18	Protipožární průchodka průměru D18 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-10,000	500,00	-5 000,00
210-PO-21	Protipožární průchodka průměru D21 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-1,000	500,00	-500,00
210-PO-34	Protipožární průchodka průměru D34 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-5,000	520,00	-2 600,00
210-PO-37	Protipožární průchodka průměru D37 mm vč. protipožární ucpávky, dodávka a montáž	kus	-2,000	520,00	-1 040,00
<b>Celkem</b>					<b>-17 420,00</b>

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				
71152841A	Izolace jámky elektro proti zemní vlhkosti hydroizolační stěrkou	m2	-2,840	250,00	-710,00
8	Trubní vedení				
894215111	Šachtice obestavěný prostor do 1,3 m3 se stěnami z betonu s poklopem	m3	-0,903	5 250,00	-4 740,75
899101111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti do 50 kg	kus	-1,000	152,00	-152,00
553821501	<i>poklop ocelový lehký 600x600 mm vč. nátěru</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>750,00</i>	<i>-750,00</i>
899623131	Obetonování potrubí nebo chrániček betonem prostým tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	-1,320	1 850,00	-2 442,00
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				
953943123	Osazování výrobků do 15 kg/kus do betonu bez jejich dodání	kus	-1,000	120,00	-120,00
553211201	<i>úhelník L 80/80/6 mm vč. nátěru</i>	<i>kg</i>	<i>-10,000</i>	<i>65,00</i>	<i>-650,00</i>

**Celkem**

**-9 564,75**